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議案第    号  

 

平成３０年度三郷市一般会計予算 

 

平成３０年度三郷市一般会計の予算は、次に定めるところによる。  

 （歳入歳出予算）  

第１条  歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ４６，１００，０００千円と

定める。  

２  歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表  歳入歳出予

算」による。  

（継続費）  

第２条  地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１２条第１項の規定による

継続費の経費の総額及び年割額は、 ｢第２表  継続費 ｣による。  

 （債務負担行為）  

第３条  地方自治法第２１４条の規定により債務を負担する行為をすることがで

きる事項、期間及び限度額は、「第３表  債務負担行為」による。  

 （地方債）  

第４条  地方自治法第２３０条第１項の規定により起こすことができる地方債の

起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法は、「第４表  地方債」

による。  

 （一時借入金）  

第５条  地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最

高額は、３，０００，０００千円と定める。  

 （歳出予算の流用）    

第６条  地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の経

費の金額を流用することができる場合は、次のとおりと定める。   

(1) 各項に計上した給料、職員手当及び共済費（賃金に係る共済費を除く。）  

に係る予算額に過不足を生じた場合における同一款内でのこれらの経費の各

項の間の流用  

 

平成３０年  ３  月   日提出    

                                   

三  郷  市  長   木  津  雅  晟  
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　歳　入 (単位   千円)

1. 市  税 21,290,750

1. 市民税 9,295,581

2. 固定資産税 9,586,973

3. 軽自動車税 181,084

4. 市たばこ税 1,315,166

5. 都市計画税 911,946

2. 地方譲与税 265,000

1. 地方揮発油譲与税 75,000

2. 自動車重量譲与税 190,000

3. 利子割交付金 15,000

1. 利子割交付金 15,000

4. 配当割交付金 60,000

1. 配当割交付金 60,000

5. 株式等譲渡所得割交付金 50,000

1. 株式等譲渡所得割交付金 50,000

6. 地方消費税交付金 2,300,000

1. 地方消費税交付金 2,300,000

7. 自動車取得税交付金 110,000

1. 自動車取得税交付金 110,000

8. 地方特例交付金 160,000

1. 地方特例交付金 160,000

9. 地方交付税 700,000

1. 地方交付税 700,000

10. 交通安全対策特別交付金 21,736

1. 交通安全対策特別交付金 21,736

11. 分担金及び負担金 686,234

1. 負担金 686,234

12. 使用料及び手数料 402,980

1. 使用料 290,051

2. 手数料 112,929

13. 国庫支出金 8,542,481

款 項 金　　　額

第　１　表　　歳　入　歳　出　予　算
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(単位   千円)

1. 国庫負担金 7,322,455

2. 国庫補助金 1,180,910

3. 委託金 39,116

14. 県支出金 2,731,630

1. 県負担金 1,702,244

2. 県補助金 792,437

3. 委託金 236,949

15. 財産収入 18,296

1. 財産運用収入 18,296

16. 寄附金 3,176

1. 寄附金 3,176

17. 繰入金 2,000,000

1. 基金繰入金 2,000,000

18. 繰越金 1,300,000

1. 繰越金 1,300,000

19. 諸収入 2,017,817

1. 延滞金、加算金及び過料 70,001

2. 市預金利子 250

3. 貸付金元利収入 800,106

4. 受託事業収入 28,775

5. 雑　入 1,118,685

20. 市　債 3,424,900

1. 市　債 3,424,900

46,100,000

金　　　額款 項

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 
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　歳　出 (単位   千円)

1. 議会費 321,647

1. 議会費 321,647

2. 総務費 5,324,613

1. 総務管理費 4,306,323

2. 徴税費 587,599

3. 戸籍住民基本台帳費 273,130

4. 選挙費 108,387

5. 統計調査費 17,755

6. 監査委員費 31,419

3. 民生費 21,246,288

1. 社会福祉費 8,115,149

2. 児童福祉費 8,432,665

3. 生活保護費 4,697,861

4. 災害救助費 613

4. 衛生費 2,643,754

1. 保健衛生費 1,286,826

2. 清掃費 1,356,928

5. 労働費 165,567

1. 労働諸費 165,567

6. 農林水産業費 139,175

1. 農業費 139,175

7. 商工費 373,474

1. 商工費 373,474

8. 土木費 5,573,533

1. 土木管理費 376,656

2. 道路橋りょう費 1,089,299

3. 河川費 962,648

4. 都市計画費 3,128,528

5. 住宅費 16,402

9. 消防費 1,536,428

1. 消防費 1,536,428

款 項 金　　　額
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(単位   千円)

10. 教育費 3,656,567

1. 教育総務費 491,685

2. 小学校費 581,321

3. 中学校費 246,562

4. 幼稚園費 232,801

5. 社会教育費 542,169

6. 保健体育費 1,562,029

11. 公債費 4,981,456

1. 公債費 4,981,456

12. 諸支出金 37,498

1. 開発公社費 36,072

2. 基金費 1,426

13. 予備費 100,000

1. 予備費 100,000

46,100,000

金　　　額款 項

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 
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(単位　千円）

事 業 名 総 額 年 度 年 割 額

平成３０年度 79,000

平成３１年度 217,250

平成３２年度 98,750

第 ２ 表  　　継　　続　　費

庁舎管理事業 395,0002 総務費 1

款 項

総務管理費
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（単位　千円）

期 間 限 度 額

契約締結の日から
解 約 の 日 ま で

平成３０年度から

平成３１年度まで

平成３０年度から

平成３５年度まで

平成３０年度から

平成３５年度まで

平成３０年度から

平成３１年度まで

平成３０年度から

平成３１年度まで

平成３０年度から

平成３１年度まで

平成３０年度から

平成３２年度まで

平成３０年度から

平成３５年度まで

１０ 不況対策特別補助事業 平成３０年度から

平成３１年度まで

平成３０年度から

平成３６年度まで

平成３０年度から

平成３１年度まで

平成３０年度から

平成３５年度まで

平成３０年度から

平成３５年度まで

３４,０００

４

５ 改元対応システム改修事業

６,９５０

第 ３ 表 　　債　務　負　担　行　為

第４次ＬＧＷＡＮ管理業務委託事業

１,２００

８ 固定資産土地評価替支援事業

９７６

事 項

1
　
埼玉県信用保証協会に対する損失
補償

　
　代位弁済元金から中小企業信用保険
法により受領した保険金を控除した額の
５０％と、埼玉県信用保証協会が代位弁
済に際して金融機関に支払う利息額との
合計額。
　ただし、埼玉県信用保証協会の責によ
らず保険金を受領できないときは、埼玉
県信用保証協会が代位弁済に際して金
融機関に支払う代位弁済元金及び利息
額の合計額。

会議録等作成業務委託事業 １,０９８２

１００,５９２３ 情報システム機器借上事業

１３
小中学校教職員用パソコン・サーバ
借上事業

６１,７３２

納付呼びかけセンター業務委託事業６

１５,７００

９

地方税共通納税システム対応システ
ム改修事業

７

生活保護システム借上事業

１４ 図書館情報システム借上事業 １２０,６６９

３０,０００

１１
消防・防災総合庁舎電話設備借上事
業

８,１００

 中小企業事業資金融資事業のうち、三郷
市中小企業融資条例に規定する資金融
資の利息額（ただし延滞利子額は除
く。）。

１２
学校教育環境整備計画等策定業務委
託事業

２２,０００
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（単位　千円）

期 間 限 度 額

平成３０年度から

平成３２年度まで

平成３０年度から

平成３６年度まで

平成３０年度から

借入期間満了まで

１６
鷹野学校給食センター配送業務委託
事業

平成３０年度に三郷市土地開発公社
が銀行その他から借り入れる事業資
金等に対する債務保証

２６０,００２

 三郷市土地開発公社が借り入れた資
金の元金及び利子の合計額。

１７

陸上競技場運営管理委託事業 ７２,９９９１５

事 項
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(単位　千円）

限 度 額
起 債 の
方 法

利 率 償 還 の 方 法

1 公共施設整備事業 159,200    普通貸借

又 は

証券発行

2 公共設備整備事業 14,800      同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

3 文化施設等整備事業 164,000    同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

4 社会福祉施設等整備事業 30,000      同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

5 児童福祉施設整備事業 218,900    同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

6 道路橋りょう整備事業 333,000    同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

7 排水ポンプ場等整備事業 141,300    同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

8 河川等整備事業 420,900    同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

9 都市計画街路整備事業 409,300    同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

10 公園整備事業 124,600    同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

11 土地区画整理支援事業 50,000      同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

12 消防施設整備事業 82,000      同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

13 消防設備整備事業 13,500      同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

14 学校教育施設整備事業 88,900      同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

15 学校教育設備整備事業 41,200      同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

16 保健体育施設整備事業 133,300    同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

17 臨時財政対策債 1,000,000  同　　　上 同　　　上 同　　　　　　　　　　　上

計 3,424,900  

第 ４ 表  　　地　　方　　債

起 債 の 目 的

年５．０％以内
(ただし、利率見
直し方式で借り入
れる資金につい
て、利率の見直し
を行った後にお
いては、当該見
直し後の利率)

　政府資金及び機構資金に
ついては、その融通条件に
よる。
　また、銀行その他の場合は
その債権者と協議した融通
条件による。
　ただし、市財政の都合に
より期間を短縮し、若しくは
繰上償還し、又は低利債に
借換えることができる。
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号 数 1 号 2 号
提 出 年 月 日
議 決 年 月 日
議 決 番 号

補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計

15

一 般 会 計 補 正 予 算 整 理 表

財 産 収 入

寄 附 金

18,296

3,176

160,000

700,000

21,736

686,234

繰 越 金

諸 収 入

市 債

16

46,100,000

歳　　入

款

2,000,000

1,300,000

2,017,817

402,980

8,542,481

2,731,630

3,424,900

265,000

50,000

2,300,000

110,000

15,000

60,000

歳 入 合 計

19

20

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金17

18

自 動 車 取 得 税 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交通安全対策特別交付金

11

12

13

14

7

8

9

10

5

6

株式等譲渡所得割交付金

地 方 消 費 税 交 付 金

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

3

4

1 市 税

当 初 予 算 額

21,290,750

2 地 方 譲 与 税

- 14 -



3 号 4 号 5 号 6 号 7 号 8 号
（単位　千円）
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号 数 1 号 2 号
提 出 年 月 日
議 決 年 月 日
議 決 番 号

補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計
補 正 額
現 計

1 議 会 費

当 初 予 算 額

321,647

2 総 務 費

3

4

民 生 費

衛 生 費

5

6

7

8

諸 支 出 金

予 備 費13

9

10

11

12

消 防 費

教 育 費

公 債 費

労 働 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費 5,573,533

1,536,428

5,324,613

21,246,288

2,643,754

165,567

歳 出 合 計

歳　　出

款

46,100,000

3,656,567

4,981,456

37,498

100,000

139,175

373,474

- 16 -



3 号 4 号 5 号 6 号 7 号 8 号
（単位　千円）
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１　総　　括

（単位   千円）

1. 市  税 21,290,750 20,930,669 360,081

2. 地方譲与税 265,000 265,000 0

3. 利子割交付金 15,000 20,000 △5,000

4. 配当割交付金 60,000 90,000 △30,000

5. 株式等譲渡所得割交付金 50,000 50,000 0

6. 地方消費税交付金 2,300,000 2,000,000 300,000

7. 自動車取得税交付金 110,000 80,000 30,000

8. 地方特例交付金 160,000 130,000 30,000

9. 地方交付税 700,000 700,000 0

10. 交通安全対策特別交付金 21,736 21,394 342

11. 分担金及び負担金 686,234 599,971 86,263

12. 使用料及び手数料 402,980 383,307 19,673

13. 国庫支出金 8,542,481 8,427,859 114,622

14. 県支出金 2,731,630 2,617,111 114,519

15. 財産収入 18,296 8,633 9,663

16. 寄附金 3,176 2,176 1,000

17. 繰入金 2,000,000 1,600,000 400,000

18. 繰越金 1,300,000 1,300,000 0

19. 諸収入 2,017,817 1,979,380 38,437

20. 市　債 3,424,900 4,704,500 △1,279,600

46,100,000 45,910,000 190,000

款 比　　　較本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額

歳　　入

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

歳　　入　　合　　計

- 18 -



（単位   千円）

一　般

財　源

1. 議会費 321,647 303,585 18,062 321,647

2. 総務費 5,324,613 5,113,127 211,486 293,462 174,000 639,234 4,217,917

3. 民生費 21,246,288 20,153,127 1,093,161 10,336,791 218,900 761,509 9,929,088

4. 衛生費 2,643,754 2,533,348 110,406 50,512 217,427 2,375,815

5. 労働費 165,567 166,296 △729 148,001 17,566

6. 農林水産業費 139,175 135,251 3,924 2,172 763 136,240

7. 商工費 373,474 365,350 8,124 4,000 189,906 179,568

8. 土木費 5,573,533 7,038,047 △1,464,514 485,538 1,689,100 328,725 3,070,170

9. 消防費 1,536,428 1,560,276 △23,848 95,500 10,253 1,430,675

10. 教育費 3,656,567 3,477,545 179,022 82,108 247,400 628,968 2,698,091

11. 公債費 4,981,456 4,923,689 57,767 470 111,517 4,869,469

12. 諸支出金 37,498 40,359 △2,861 1,426 36,072

13. 予備費 100,000 100,000 0 100,000

46,100,000 45,910,000 190,000 11,255,053 2,424,900 3,037,729 29,382,318

その他

款

歳　出　合　計

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地方債

歳　　出

本 年 度
　

予 算 額

前 年 度
　

予 算 額
比　較

- 19 -



（単位   千円,％）

1. 市  税 21,290,750 46.2 20,930,669 45.6 360,081 1.7

2. 地方譲与税 265,000 0.6 265,000 0.6 0 0.0

3. 利子割交付金 15,000 0.0 20,000 0.0 △5,000 △ 25.0

4. 配当割交付金 60,000 0.1 90,000 0.2 △30,000 △ 33.3

5. 株式等譲渡所得割交付金 50,000 0.1 50,000 0.1 0 0.0

6. 地方消費税交付金 2,300,000 5.0 2,000,000 4.4 300,000 15.0

7. 自動車取得税交付金 110,000 0.2 80,000 0.2 30,000 37.5

8. 地方特例交付金 160,000 0.4 130,000 0.3 30,000 23.1

9. 地方交付税 700,000 1.5 700,000 1.5 0 0.0

10. 交通安全対策特別交付金 21,736 0.1 21,394 0.0 342 1.6

11. 分担金及び負担金 686,234 1.5 599,971 1.3 86,263 14.4

12. 使用料及び手数料 402,980 0.9 383,307 0.8 19,673 5.1

13. 国庫支出金 8,542,481 18.5 8,427,859 18.4 114,622 1.4

14. 県支出金 2,731,630 5.9 2,617,111 5.7 114,519 4.4

15. 財産収入 18,296 0.1 8,633 0.0 9,663 111.9

16. 寄附金 3,176 0.0 2,176 0.0 1,000 46.0

17. 繰入金 2,000,000 4.3 1,600,000 3.5 400,000 25.0

18. 繰越金 1,300,000 2.8 1,300,000 2.8 0 0.0

19. 諸収入 2,017,817 4.4 1,979,380 4.3 38,437 1.9

20. 市　債 3,424,900 7.4 4,704,500 10.3 △1,279,600 △ 27.2

46,100,000 100.0 45,910,000 100.0 190,000 0.4歳　　入　　合　　計

増減率金 額構成比 構成比

比　　　較前 年 度 予 算 額

歳　　入

款 別 構 成 比 較 表

款
金 額 金 額

本 年 度 予 算 額

- 20 -



（単位   千円,％）

1. 議会費 321,647 0.7 303,585 0.7 18,062 5.9

2. 総務費 5,324,613 11.6 5,113,127 11.1 211,486 4.1

3. 民生費 21,246,288 46.1 20,153,127 43.9 1,093,161 5.4

4. 衛生費 2,643,754 5.7 2,533,348 5.5 110,406 4.4

5. 労働費 165,567 0.4 166,296 0.4 △729 △ 0.4

6. 農林水産業費 139,175 0.3 135,251 0.3 3,924 2.9

7. 商工費 373,474 0.8 365,350 0.8 8,124 2.2

8. 土木費 5,573,533 12.1 7,038,047 15.3 △1,464,514 △ 20.8

9. 消防費 1,536,428 3.3 1,560,276 3.4 △23,848 △ 1.5

10. 教育費 3,656,567 7.9 3,477,545 7.6 179,022 5.1

11. 公債費 4,981,456 10.8 4,923,689 10.7 57,767 1.2

12. 諸支出金 37,498 0.1 40,359 0.1 △2,861 △ 7.1

13. 予備費 100,000 0.2 100,000 0.2 0 0.0

46,100,000 100.0 45,910,000 100.0 190,000 0.4

比　　　較前 年 度 予 算 額

歳　　出

款
金 額 金 額

本 年 度 予 算 額

歳　　出　　合　　計

増減率金 額構成比 構成比

- 21 -



議 会 費 総 務 費 民 生 費 衛 生 費 労 働 費 農林水産業費 商 工 費

125,400 39,478 10,331 461 814 8,580 197

33,876 883,449 855,222 173,478 0 39,890 34,856

74,917 586,809 481,777 103,477 0 26,042 23,388

60,124 418,885 289,284 58,513 0 13,824 12,002

0 555,000 0 0 0 0 0

0 350 0 0 0 0 0

294,317 2,483,971 1,636,614 335,929 814 88,336 70,443

0 76,613 388,893 26,369 0 1,050 3,191

7,400 10,679 3,264 677 299 2,718 508

1,100 1,815 0 0 0 15 0

6,029 410,465 153,028 216,058 160 10,181 1,292

0 126,400 30,794 5,121 525 571 269

4,966 862,297 2,679,125 1,402,916 7,090 7,212 26,264

45 283,077 17,022 4,806 30 660 5,042

0 386 956 824 0 0 0

0 39,554 4,890 2,171 0 0 0

19,540 1,811,286 3,277,972 1,658,942 8,104 22,407 36,566

93 8,520 46,935 30,855 1,212 990 1,905

0 0 1 0 148,350 0 188,000

0 0 0 0 0 0 0

0 350,837 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 976 0 0 0 0 0

93 360,333 46,936 30,855 149,562 990 189,905

7,697 438,063 4,826,401 617,917 7,087 27,442 71,360

0 0 8,612,825 0 0 0 0

0 5 40 51 0 0 5,200

0 70,055 20 60 0 0 0

0 0 2,731,980 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

7,697 508,123 16,171,266 618,028 7,087 27,442 76,560

321,647 5,163,713 21,132,788 2,643,754 165,567 139,175 373,474

0 160,900 113,500 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 160,900 113,500 0 0 0 0

321,647 5,324,613 21,246,288 2,643,754 165,567 139,175 373,474

平　  　成　  　３  ０　　年　  　度　  　一　  　般　　

節　　　　　　　 　　　　 　　　　　款
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費
　
　
　
　
　
　
的
　
　
　
　
　
　
経
　
　
　
　
　
　
費

人
　
　
件
　
　
費

報 酬

給 料

職 員 手 当 等

共 済 費

退 職 手 当 負 担 金

災 害 補 償 費

計

物
　
　
件
　
　
費

賃 金

旅 費

交 際 費

需 用 費

役 務 費

委 託 料

使用料 及 び賃借料

原 材 料 費

備 品 購 入 費

計

そ
 
 

の
 
 

他

報 償 費

貸 付 金

投 資 及 び 出 資 金

積 立 金

寄 附 金

公 課 費

計

負担金補助及び交付金

扶 助 費

補 償 補 填 及 び 賠 償 金

償還金利子及び割引料

繰 出 金

　　総　　　　　　　　　　　　計

予 備 費

計

　　合　　　　　　　　　　計

投
資
的
経
費

工 事 請 負 費

公 有 財 産 購 入 費

　　合　　　　　　　　　　計
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土 木 費 消 防 費 教 育 費 公 債 費 諸 支 出 金 予 備 費 本年度合計 構成比 前年度合計 増 減 率

810 21,822 49,018 0 0 0 256,911 0.6 246,158 4.4

296,096 571,061 383,758 0 0 0 3,271,686 7.1 3,296,716 △ 0.8

183,629 429,761 228,714 0 0 0 2,138,514 4.6 2,098,262 1.9

103,335 203,344 129,076 0 0 0 1,288,387 2.8 1,258,933 2.3

0 0 0 0 0 0 555,000 1.2 605,000 △ 8.3

0 1 50 0 0 0 401 0.0 401 0.0

583,870 1,225,989 790,616 0 0 0 7,510,899 16.3 7,505,470 0.1

6,258 3,768 153,070 0 0 0 659,212 1.4 645,656 2.1

800 10,759 6,963 0 0 0 44,067 0.1 42,140 4.6

0 70 330 0 0 0 3,330 0.0 3,330 0.0

241,262 70,540 965,831 0 0 0 2,074,846 4.5 2,063,100 0.6

11,745 16,599 93,928 0 0 0 285,952 0.6 282,663 1.2

863,459 29,295 646,850 0 0 0 6,529,474 14.2 6,192,202 5.4

17,885 19,548 180,749 0 0 0 528,864 1.1 545,820 △ 3.1

21,590 380 2,311 0 0 0 26,447 0.1 25,778 2.6

6,923 48,753 73,961 0 0 0 176,252 0.4 200,198 △ 12.0

1,169,922 199,712 2,123,993 0 0 0 10,328,444 22.4 10,000,887 3.3

5,522 1,687 24,697 0 0 0 122,416 0.3 111,120 10.2

0 0 6,150 0 0 0 342,501 0.7 342,501 0.0

0 0 0 0 0 0 0 0.0 0 0.0

0 0 0 0 1,426 0 352,263 0.8 298,452 18.0

0 0 0 0 0 0 0 0.0 0 0.0

111 1,337 0 0 0 0 2,424 0.0 2,179 11.2

5,633 3,024 30,847 0 1,426 0 819,604 1.8 754,252 8.7

109,356 26,699 281,780 0 36,072 0 6,449,874 14.0 5,815,332 10.9

0 0 82,323 0 0 0 8,695,148 18.9 8,689,728 0.1

192,152 4 2 0 0 0 197,454 0.4 185,215 6.6

0 0 6 4,981,456 0 0 5,051,597 11.0 4,999,828 1.0

1,400,000 4,000 0 0 0 0 4,135,980 9.0 3,378,408 22.4

0 0 0 0 0 100,000 100,000 0.2 100,000 0.0

1,701,508 30,703 364,111 4,981,456 36,072 100,000 24,630,053 53.5 23,168,511 6.3

3,460,933 1,459,428 3,309,567 4,981,456 37,498 100,000 43,289,000 94.0 41,429,120 4.5

1,813,300 77,000 347,000 0 0 0 2,511,700 5.4 4,009,180 △ 37.4

299,300 0 0 0 0 0 299,300 0.6 471,700 △ 36.5

2,112,600 77,000 347,000 0 0 0 2,811,000 6.0 4,480,880 △ 37.3

5,573,533 1,536,428 3,656,567 4,981,456 37,498 100,000 46,100,000 100.0 45,910,000 0.4

会　　  計　  　節　  　別　  　一　  　覧　  　表　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位　　千円，％）
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民生費

46.1%

土木費

12.1%

総務費

11.6%

公債費

10.8%

教育費

7.9%

衛生費

5.7%

消防費

3.3%

その他

2.5%

歳 出

歳 入 歳 出 款 別 構 成 比 較 図 表

市税

46.2%

国庫支出金

18.5%

市債

7.4%

県支出金

5.9%

地方消費税

交付金

5.0%

諸収入

4.4%

繰入金

4.3%

繰越金

2.8%
地方交付税

1.5%
その他

4.0%

（注）性質別歳出内訳
表は，地方財政
状況調査の手法
による。

性 質 別 歳 出 内 訳 表

扶助費

28.3%

物件費

16.2%人件費

15.7%

繰出金

11.1%

公債費

10.8%

普通建設

事業費

9.0%

補助費等

6.3%

その他

2.6%

歳 入
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